
چربش نام های 
ویژه در کورس 

هدایت »استقلال«
اگر استقلال این موهبت را بیابد 
که با ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
غیرعادی و بشدت پرخاشگر خود 
برای همیشه قطع همکاری کند، 
طبعاً این بحث مطرح می شود که 
کدام مربی را باید برای جانشینی وی 
انتخاب کند ولی دست های استقلال 
در این زمینه اصلاً بسته نیست و 
انواع گزینه های بالنسبه خوب و 
مناسب مقابل این باشگاه و سران 

جدید آن رژه می روند.
با این وجود از میان تمام گزینه های 
بالقوه و همه کسانی که می توانند 
قد  فا لی  پرتغا برخلاف سرمربی 
اعتدال و سرشار از تشنج فصل 
گذشته آبی ها آنان را به شکلی معقول 
در میدان مسابقات هدایت و صاحب 
نتایجی مثبت کنند، یکی دو نفر 
بر سایرین چربش دارند. یکی از 
آنها جواد نکونام است که اگرچه از 
اواسط فصل گذشته پس از جدایی نه 
چندان اصولی خود از فولاد خوزستان 
بدون تیم مانده اما یک مربی توانا، 
منضبط و نتیجه گیر است. منتقدان او 
می گویند وی کاملاً کارلوس کی روشی 
عمل می کند و تیم هایش بیش از حد 
تدافعی و کسالت بار بازی می کنند و 
گلزنی را فقط در ضدحملات و ضربات 
ایستگاهی جست وجو می کنند ولی 
مادامی که قهرمان می شوید، هیچ 
کس نمی پرسد چرا دفاعی بازی 
می کنید و مگر دو فصل پیش که 
استقلال با همین روش قهرمان 
مطلق لیگ برتر شد، آیا کسی به 
فرهاد مجیدی، سرمربی وقت آبی ها 
ایرادی گرفت و آیا مثل یک قهرمان 
و منجی با او برخورد نشد؟ حسن 
جانبی ولی مهم دیگر نکونام این 
است که چون با باشگاهی قرارداد 
ندارد، جذب او برای مدیران استقلال 
تبعات سنگین و پرداخت غرامتی را 

دربر ندارد.
دیگر گزینه ارجح استقلالی ها طبعاً 
می توانست سیدمهدی رحمتی 
باشد که در دو فصل گذشته تیم 
راک را در  لومینیوم ا کم مهره آ
یی محترم در جدول  ه ها یگا جا
رده بندی لیگ کشور نشانده و اگرچه 
بازی های این تیم نیز با هدایت او 
بیش از حد محتاطانه و فاقد شور و 
شوق توصیف شده اما بدیهی است 
وقتی هدایت تیمی بس پرمهره تر 
همچون استقلال به وی سپرده شود، 
این تیم تهاجمی تر و تماشایی تر عمل 
خواهد کرد. اضافه بر این، رحمتی 
از محبوبیت عظیمی بین هواداران 
استقلال برخوردار است زیرا در سه 
مقطع زمانی و مجموعاً بیش از 15 
سال برای این تیم دروازه بانی کرد و از 
این بابت از نکونام بسیار پیش است 
زیرا نکونام فقط یک سال و نیم برای 
آبی ها بازی کرد و هرگز یک استقلالی 
واقعی برشمرده نشد و به واقع نیز 
هیچ گاه چنین چیزی نبوده است. 
با این وجود، رحمتی با جدا شدن 
لومینیوم و پذیرفتن مربیگری  از آ
تیم نساجی قائمشهر، خودش را 
عملاً از این کورس حداقل برای 
مدت یک سال خارج کرد. می توان 
مهدی پاشازاده، پیروز قربانی و حتی 
علیرضا منصوریان را که آخری چند 
سال پیش یک دوره کوتاه نه چندان 
موفق را روی نیمکت مربیگری 
استقلال تجربه کردند، نامزد هدایت 
این تیم در فصل بعد دانست و اگر 
فرهاد مجیدی در اتحادکلبای امارات 
ماندنی نمی شد، بختی بیش از همه 
نامبردگان داشت و هواداران جوان 
تیم برای او مراسم استقبال بزرگی را 
برپا می کردند اما در شرایط فعلی و با 
توجه به موارد و نکات تعیین کننده ای 
که وجود دارد، گزینه ها بیشتر به 
سمت و سویی می روند که برایتان 
برشمردیم. البته می توان همه این 
موارد را نادیده گرفت و یک بار دیگر 
بر جذب یک مربی خارجی پای 
فشرد اما احتمال توفیق این طرح 
آنقدر اندک و میزان ریسک آنچنان 
بالا به نظر می رسد که بهتر است 
فعلاً به سمت آن نرفت و آزموده را 

دوباره نیازمود.
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تیم ملی

تقابل قلعه نویی و عنایتی

تیم های ملی فوتبال بزرگسالان و امید امروز به دیدار هم می روند. با 
برنامه ریزی انجام شده قرار است امروز از ساعت ١٨ تیم های ملی بزرگسالان 
و امید ایران در دیداری دوستانه در ورزشگاه آزادی رودرروی هم قرار گیرند. 
بر اساس توافق انجام شده این دیدار پشت درهای بسته برگزار می شود. 
اخبار و تصاویر این بازی در سایت فدراسیون فوتبال منتشر می شود. این 

اولین آزمون رضا عنایتی به عنوان سرمربی تیم امید به حساب می آید.

مهدی تاج

تسلیت به سرمربی

مهدی تاج، رئیس فدراسیون در پیامی فقدان همشیره امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی را به وی و خانواده محترمش تسلیت گفت. در پیام رئیس 
فدراسیون فوتبال آمده است :»درگذشت مرحومه مغفوره همشیره بزرگوارتان 
موجب تأثر و تألم خاطر گردید. اینجانب این مصیبت را به حضرتعالی و 
خاندان معززتان تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن بانوی مؤمنه 

رحمت واسعه و برای عموم بازماندگان محترم صبر و اجر مسألت دارم.«

ابراهیم شکوری

دوره فقط با مجوز فدراسیون

ابراهیم شکوری، سرپرست کمیته آموزش گفت: »برگزاری هرگونه دوره های 
مربیگری و دانش افزایی تنها با مجوز رسمی فدراسیون فوتبال و دریافت کد یونیک 
از سامانه، اعتبار دارد. حضور در دوره های بدون مجوز، هیچ گونه ارزش و امتیازی 
در زمان درخواست برای شرکت در کلاس های سطح بالا )A.B.C.D( در فوتبال و 
سطح های یک، 2 و 3 در فوتسال و فوتبال ساحلی ندارد. ارتقا در دوره های مربیگری 

منوط به حضور در دوره های دانش افزایی مورد تأیید فدراسیون فوتبال است.«

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

از زمان روی کار آمدن مهدی تاج 
ل،  تبا فو سیون  ست فدرا یا ر به 
محمدحسین میثاقی و برنامه فوتبال 
برتر یکی از منتقدان اصلی فدراسیون 
و تصمیم های مهدی تاج به حساب 
می آیند. بعد از بازگشت کارلوس 
کی روش این انتقادات افزایش یافت 
و بعد از ناکامی تیم در جام جهانی به 

اوج خود رسید. 
نقدهای بی پایان میثاقی حتی بعد از 
کی روش و روی کار آمدن امیر قلعه نویی 
ادامه داشت و حالا موضوعی که این 
برنامه دست از سر آن بر نمی دارد 
قضیه مینی کمپ و پاداش های عجیب 
فدراسیون فوتبال است. دوشنبه 
گذشته بار دیگر مجری برنامه از هر 
فرصتی برای باز کردن سر صحبت در 
انتقاد به فدراسیون دریغ نکرد و به 

تیم ملی و فدراسیون تاخت.
شیه  قی در حا محمدحسین میثا
مصاحبه با سه بازیکن پرسپولیس 

در خصوص مینی کمپ تیم  ملی 
عنوان کرد: »اول اینکه مینی  کمپ 
چیست؟ تعریفش را به ما بگویند. 
بعد اینکه یک جمله به مدیرعامل ها 
بگویم، گول این اتفاقات را نخورید. 
وقتی ایجنت می آید می گوید این 
بازیکن ملی است، ۲۰ درصد اضافه 
کنید، گول نخورید. این برای زمان آن 
بنده خدا است که مینی  کمپ را راه 
انداخت برای همین کارها بازیکن ملی 
باید بازی کند، اگر بازی ملی داشت، 
بگو من یک درصدی برای بازی ملی 

او اضافه می کنم.«
مجری فوتبال برتر در ادامه انتقاد خود 
گفت: »شما چند تا از این بازیکنان را 
سر تمرین گل گهر به زور راه می دادید. 
حالا من تعجب می کنم وارد لیست 
تیم ملی شدند. با دوستان کادر تیم  
ملی صحبت می کنیم، می گویند این 
افراد به ماتریس تیم  ملی نزدیک 
بودند. اما بعضی از آنها هیچ گونه 

شاخص هیچ ماتریسی را ندارند.«
وی افزود: »مینی  کمپ اصلاً تعریفش 
چیست؟ برای چه بازیکن اضافه 
می شود به تیم ملی؟ آن بازیکن 
می رود در لیست تیم  ملی و ایجنت 
او را می برد در فلان باشگاه می گوید 

ملی است. بازیکن ملی باید بازی 
ملی داشته باشد. مفهوم مینی کمپ 
چیست؟ مگر غیر از این است که 
یکسری بازیکنان باتوجه به ایجنت ها 
و دوستانی که دارند بروند چانه بزنند 

قراردادشان را بالا ببرند؟«
لیست عجیب و غریب تیم ملی هیچ 
جای انکاری برای نقدهای وارد شده 
نگذاشته است و با هم چند مورد از 

عجیب ترین ها را بررسی می کنیم.
یکی از بازیکنانی که توسط امیر 
قلعه نویی به اردوی تیم ملی دعوت 
شده امیرمهدی جانملکی مدافع 
جوان نساجی است. این بازیکن در 
حالی به اردوی تیم ملی دعوت شده 
که در بازی های نساجی در هفته های 
پایانی در ترکیب ثابت این تیم به 

میدان نمی آمد. 
نساجی در  زی های  با بیشتر  در 
هفته های پایانی علیرضا ابراهیمی 
در کنار حامد شیری قلب خط دفاعی 
نساجی را تشکیل می دادند. پیش از 
این حمید مطهری از او در ترکیب ثابت 
نساجی بهره می گرفت اما به دلیل 
اشتباهاتی که داشت تبدیل به بازیکن 
نیمکت نشین شد و در هفته های 
پایانی در ترکیب ثابت نساجی به 

میدان نمی آمد.
علیرضا علیزاده هافبک دفاعی تیم 
گل گهر سیرجان دیگر بازیکنی بود 
که حضورش در لیست قلعه نویی با 
انتقادات زیادی همراه بود. در کنار 
او، دعوت از غلامرضا ثابت ایمانی 
هافبک جوان تیم پیکان و مهران 
احمدی هافبک تیم ملوان بندرانزلی 
جالب  توجه و عجیب است. اگر حتی 
ملاک دعوت شدن بازیکن را از روی 
عملکرد و آمار و ارقام آنها در طول 
این فصل بگذاریم بازیکنان زیادی در 
لیگ برتر در این پست وجود داشتند 
که می توانند با ابهامات کمتری به تیم 

ملی دعوت شوند.
اما شاید عجیب ترین دعوت شدگان 
به تیم ملی را در خط حمله لیست 
امیر ببینیم. امیر قلعه نویی برای 
تکمیل فهرست تیمش برای حضور 
در مینی  کمپ و در غیاب ستاره هایی 
مانند سردار آزمون و مهدی طارمی 
در خط حمله، به سراغ بازیکنان 
شاغل در لیگ برتر رفته و در اولین 
اقدام از مهدی ممی زاده بازیکن جوان 
صنعت نفت برای حضور در تیم ملی 
دعوت به  عمل آورده است. در کنار 
ممی زاده، نام محمدجواد محمدی، 

محمدمهدی قنبری و محمدرضا آزادی 
به چشم می خورد، که تک تک این 
اسامی باز هم شبهات را در مورد این 

لیست بیشتر می کند!
به هیچ عنوان بد نیست که نسل 
پیر تیم ملی متحول شود و بازیکنان 
جوانتر فرصت بازی را پیدا کنند اما 
وقتی به آمار نگاه می کنیم می بینیم 
که این بازیکنانی که دعوت شده اند 
از لحاظ آماری نیز صلاحیت حضور 
در لیست تیم ملی را ندارند. پس 
تا زمانی که پاسخ قانع کننده ای در 
این مورد از سمت فدراسیون و امیر 
قلعه نویی نشنیدیم اجازه بدهید به 

این لیست ها بدبین بمانیم.
 

تنها واکنش فدراسیون
فدراسیون فوتبال جهت تنویر افکار 
عمومی نسبت به اتهامات وارد شده 
در برنامه فوتبال برتر به مینی کمپ ها 
با انتشار بیانیه ای خیلی مبهم و کلی 
در این مورد نوشت: »درباره موارد 
مطروحه کذب پیرامون مینی کمپ 
تیم ملی و ایراد اتهامات به سرمربی و 
کادر فنی تیم ملی موارد توسط بخش 
رسانه ای تیم ملی پاسخ متقن داده 

خواهد شد.«

رئیس سازمان خصوصی سازی صبح 
روز گذشته و پس از برگزاری مجمع 
ه استقلال در مصاحبه ای  باشگا
کنایه آمیز اعلام کرد: »هیأت مدیره 
به  ز  نیا ستقلال  ا و  لیس  پرسپو
ابوالمشاغل ندارد.« این صحبت های 
کنایه آمیز قربان زاده به نظر می رسد 
خطاب به سه عضو هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس است که علاوه بر 
عضویت در هیأت مدیره این باشگاه، 

سمت های دیگری را هم برعهده 
دارند. حسین شهریاری رئیس هیأت 
مدیره باشگاه پرسپولیس، سرپرست 
ز پیشکسوتان  یت ا صندوق حما
است و علاوه بر آن مدیرعاملی یکی از 
زیرمجموعه های شرکت خودروسازی 
سایپا را برعهده دارد. محمد دلبری 
دیگر عضو هیأت مدیره باشگاه 
پرسپولیس، رئیس هیأت مدیره 
صندوق فرهنگیان است و به عنوان 

معاون یکی از بخش های آستان قدس 
رضوی هم فعالیت می کند. دیگر عضو 
هیأت مدیره پرسپولیس پوراحمدی 
است که مدیرعامل صندوق حمایت 
از هنرمندان است. این صحبت های 
قربان زاده در حالی مطرح شده که 
این سه عضو هیأت مدیره پرسپولیس 
به عنوان اعضای مؤظف مشغول به 
کار نیستند و فقط در جلسات هیأت 

مدیره حضور پیدا می کنند.

مید  ا ل  تبا فو ملی  تیم  ت  ینا تمر
کشورمان برای حضور در تورنمنت 
کافا همچنان در مرکز ملی فوتبال از 
جمعه آغاز شده و اگر مشکل خاصی 
پیش نیاید، شاگردان رضا عنایتی عصر 
امروز در دیداری تدارکاتی به مصاف 
تیم ملی بزرگسال می روند. اعضای تیم 
ملی امید پس از برگزاری این مسابقه 
قرار است یک روز استراحت کرده و 

ساعت 5 صبح روز شنبه ابتدا عازم 
نجف و سپس کربلا شوند تا در گروه 
دوم تورنمنت غرب آسیا به مصاف 
فلسطین و سوریه بروند. مسئولان 
تیم امید برای اعزام همه نفرات 
بازیکنان مدنظر به عراق، شرایط لازم 
را فراهم کرده اند و اکنون فقط منتظر 
تأییدیه سازمان نظام وظیفه هستند 
تا مشکل خاصی برای بازیکنان سرباز 

پیش نیاید. همچنین در شرایطی 
که هنوز مقدمات کار جواد منافی و 
میثم رضاپور، ۲ عضو جدید کادرفنی 
تیم امید برای سفر به عراق مهیا 
نشده مدیران این تیم همچنان پیگیر 
موضوع هستند تا با کسب مجوزهای 
خروج از کشور، این مربیان در صورت 
امکان دست کم با تأخیر به کاروان تیم 

در عراق اضافه شوند.

 zسوژه

 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

  پرسپولیس و استقلال
نیاز به ابوالمشاغل ندارند

 امیدها در انتظار چراغ سبز 
نظام وظیفه برای سفر 
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کمپی برای شایعه و ماجراجویی!
ماتریس پر ابهام تیم ملی

یکی از بازیکنانی 
که توسط امیر 
قلعه نویی به 

اردوی تیم ملی 
دعوت شده 

امیرمهدی 
جانملکی 

مدافع جوان 
نساجی است. 

این بازیکن در 
حالی به اردوی 

تیم ملی دعوت 
شده که در 

بازی های نساجی 
در هفته های 

پایانی در ترکیب 
ثابت این تیم به 
میدان نمی آمد.

دعوت از 
علیرضا علیزاده 
هافبک دفاعی 

تیم گل گهر 
سیرجان، غلامرضا 

ثابت ایمانی 
هافبک جوان 

تیم پیکان و 
مهران احمدی 

هافبک تیم 
ملوان بندرانزلی 

جالب  توجه و 
عجیب است


